УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «7» сентября 2021 г. № 1956
 Лист № 1
Регистрационный № 82881-21 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Знак поверки наносится в виде пломбы на корпус счетчиков и(или) на свидетельство о
поверке в соответствии с действующим законодательством.
Структура условного обозначения счетчиков
  ZMY X XX X XX XX XXX .ХХ.ХХХХ ХХ
Тип сети
ZMY
ZFY
трехфазная четырехпроводная сеть
трехфазная трехпроводная сеть
Тип подключения
4 трансформаторное подключение
Класс точности
10
05
активная энергия - класс 1, реактивная энергия -
класс 2
активная энергия - класс 0,5S, реактивная энергия -
класс 1
Измеряемые величины
А
C
активная энергия
активная и реактивная энергия
Системный интерфейс
Q
W1
G3-PLC OFDM
сменный интерфейсный модуль
Пользовательский интерфейс
U0 оптический
Локальный интерфейс
L30*)
L40
только встроенный RS-485
проводной M-Bus и встроенный RS-485
Опции входов/ выходов
.00.0020*)
.01.1025*)
.11.1020
.01.1021
2 полупроводниковых вспомогательных переключателя (100 мА)
1 контрольный вход, 1 фиксирующий переключатель управления
нагрузкой (10 А), 2 полупроводниковых вспомогательных
переключателя (100 мА), 5 выходов S0
1 вход S0, 1 контрольный вход, 1 фиксирующий переключатель
управления нагрузкой (10 А), 2 полупроводниковых
вспомогательных переключателя (100 мА)
1 контрольный вход, 1 фиксирующий переключатель управления
нагрузкой (10 А), 2 полупроводниковых вспомогательных
переключателя (100 мА), 1 выход S0
Модификация
S2 модификация 2
Сменные интерфейсные модули
А30.0